



### **PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 044/2013**

NUMERO DO PREGÃO JUNTO AO BANCO DO BRASIL:  
**nº 485218**

### **ERRATA E PRORROGAÇÃO**

O MUNICÍPIO DE JOINVILLE leva ao conhecimento dos interessados e proponentes que no Pregão Eletrônico n.º 044/2013, do tipo MENOR PREÇO POR LOTE, para Aquisição de Equipamentos de Informática, Periféricos e Telefonia para Secretaria de Administração e Seplan, promoveu as seguintes alterações conforme segue:

#### **PRORROGAÇÃO PARA:**

##### **1.2 - Local:**

[www.licitacoes-e.com.br](http://www.licitacoes-e.com.br) - “Acesso Identificado”

##### **1.3 - Referência de Tempo**

Todas as referências de tempo no Edital, no Aviso e durante a Sessão Pública observarão obrigatoriamente o horário de Brasília - DF e, dessa forma, serão registradas no sistema eletrônico e na documentação relativa ao certame.

##### **1.4 - Recebimento das propostas**

Data/Hora: De 28/05/2013 a 26/06/2013 até as 09:00 horas.

##### **1.5 - Abertura das propostas**

Data/Hora: Dia 26/06/2013 às 09:00 horas.

##### **1.6 - Início da Sessão de Disputa de Preços**

Data/Hora: Dia 26/06/2013 às 11:00 horas.

##### **1.7 - Término da Sessão Principal**

5 minutos para cada item após o início da sessão de disputa.

##### **1.8 - Término do Período Adicional**

Até 30 minutos após o término da sessão principal.

**DO ANEXO I – Quadro de Quantitativos e Especificações dos Itens e Valores Aproximados Máximo Admitido.**

**FICA SUBSTITUIDO O ANEXO I, CONFORME SEGUE ABAIXO.**



## Secretaria de Administração

LOTE	Item	Material/Serviço	Unid.	Qtd	VI. unit.	VI. total
LOTE 1	18	Switch Gerenciável 24 portas camada 2, conforme <b>PET 001342013 em anexo.</b>	Unidade	8	R\$ 8.563,15	R\$ 68.505,20
LOTE 1	19	Switch Gerenciável 48 Portas Camada 2, Conforme <b>PET 001382013 em anexo.</b>	Unidade	8	R\$ 12.153,02	R\$ 97.224,16
		<b>Total LOTE 1</b>				<b>R\$ 165.729,36</b>

LOTE 2	20	Desktop Básico Conforme <b>PET 001322013 em anexo.</b>	Unidade	194	R\$ 1.580,96	R\$ 306.706,24
LOTE 2	28	Monitor LED 21,5` Widescreen, conforme <b>PET 001362013 em anexo.</b>	Unidade	143	R\$ 546,62	R\$ 78.166,66
		<b>Total LOTE 2</b>				<b>R\$ 384.872,90</b>

LOTE 3	21	Bracket de cabeamento estruturado 19` - 15U (Rack de Parede 15U), conforme <b>PET 001332013 em anexo.</b>	Pecas	8	R\$ 1.308,33	R\$ 10.466,64
		<b>Total LOTE 3</b>				<b>R\$ 10.466,64</b>

LOTE 4	25	Telefone Headset, conforme <b>PET 001432013 em anexo.</b>	Unidade	8	R\$ 149,03	R\$ 1.192,24
LOTE 4	29	Adaptador telefone analógico ATA Voip, conforme <b>PET 001402013 em anexo.</b>	Unidade	10	R\$ 226,28	R\$ 2.262,80
LOTE 4	30	Aparelho de telefone Voip Conforme <b>PET 001412013 em anexo.</b>	Unidade	30	R\$ 294,80	R\$ 8.844,00
		<b>Total LOTE 4</b>				<b>R\$ 12.299,04</b>

LOTE 5	26	Desktop Avançado Conforme <b>PET 001472013 em anexo.</b>	Unidade	5	R\$ 4.657,23	R\$ 23.286,15
		<b>Total LOTE 5</b>				<b>R\$ 23.286,15</b>

LOTE 6	23	Notebook Básico, conforme <b>PET 001392013 em anexo.</b>	Unidade	6	R\$ 2.861,70	R\$ 17.170,20
		<b>Total LOTE 6</b>				<b>R\$ 17.170,20</b>

LOTE 7	16	Cabo HDMI - 1,8M	Unidade	25	R\$ 18,23	R\$ 455,75
LOTE 7	27	Leitor de cartão digital (Smart Card) com interface USB, conforme <b>PET 001442013 em anexo.</b>	Unidade	25	R\$ 70,00	R\$ 1.750,00
		<b>Total LOTE 7</b>				<b>R\$ 2.205,75</b>



## Secretaria de Administração

LOTE 8	24	Impressora Térmica de senha, conforme <b>PET 001422013 em anexo</b>	Unidade	6	R\$ 739,66	R\$ 4.437,96
		<b>Total LOTE 8</b>				<b>R\$ 4.437,96</b>

LOTE 9	22	Testador de cabos UTP (Test Cable) com visualizador de metragem e falhas, conforme <b>PET 001372013 em anexo</b>	Unidade	1	R\$ 1.457,27	R\$ 1.457,27
		<b>Total LOTE 9</b>				<b>R\$ 1.457,27</b>

LOTE 10	1	Caixa de cabo UTP Cat5 com 305mts.	caixa	16	R\$ 327,95	R\$ 5.247,20
LOTE 10	2	Conector RJ 45, caixa com 1000 unidades.	Unidade	3	R\$ 232,50	R\$ 697,50
LOTE 10	3	Patch Cord Vermelho - Cat 5e 1,5 m.	Unidade	8	R\$ 6,02	R\$ 48,16
LOTE 10	4	Patch Cord Verde - Cat 5e 1,5 m.	Unidade	8	R\$ 6,02	R\$ 48,16
LOTE 10	5	Patch Cord Amarelo - Cat 5e 1,5 m.	Unidade	150	R\$ 6,02	R\$ 903,00
LOTE 10	6	Patch Cord Azul - Cat 5e 1,5 m.	Unidade	300	R\$ 6,05	R\$ 1.815,00
LOTE 10	7	Alicate de Crimpar - RJ45 Macho	Unidade	2	R\$ 97,85	R\$ 195,70
LOTE 10	8	Alicate de Crimpar - RJ45 Fêmea	Unidade	2	R\$ 24,95	R\$ 49,90
LOTE 10	9	Tomada RJ 45 Fêmea com caixa de Sobrepor sistema X.	Unidade	300	R\$ 16,95	R\$ 5.085,00
<b>LOTE 10</b>	<b>10</b>	<b>Velcro 20mm de largura</b>	<b>Metro</b>	<b>25</b>	<b>R\$ 2,71</b>	<b>R\$ 67,75</b>
LOTE 10	12	Patch painel 1U 24 portas Cat 5	Unidade	8	R\$ 139,78	R\$ 1.118,24
LOTE 10	13	Guias de Cabos Fechados 1U	Unidade	16	R\$ 15,05	R\$ 240,80
LOTE 10	15	Voice Painel 20p	Unidade	8	R\$ 293,70	R\$ 2.349,60
		<b>Total LOTE 10</b>				<b>R\$ 17.866,01</b>

<b>LOTE 11</b>	<b>14</b>	<b>Cordão óptico - 2,5mts Duplex SC-APC – FIBRA COM TIPO MONOMODO DE TRANSMISSÃO</b>	<b>Unidade</b>	<b>10</b>	<b>R\$ 64,67</b>	<b>R\$ 646,70</b>
LOTE 11	17	Conversor de mídia monomodo Semelhante ao DN-880-S20	Unidade	10	R\$ 192,23	R\$ 1.922,30
		<b>Total LOTE 11</b>				<b>R\$ 2.569,00</b>

LOTE 12	11	Fita para etiquetadora (M21-750-499, 19.1mm-3/4") Brady BMP21 - Rolo	Rolo	10	R\$ 126,74	R\$ 1.267,40
		<b>Total LOTE 12</b>				<b>R\$ 1.267,40</b>



**DO ANEXO VII - ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS DOS EQUIPAMENTOS.**

**FICA SUBSTITUIDO O ANEXO VII, CONFORME SEGUE**  
**ABAIXO.**

Joinville, 13 de Junho de 2013.

**Município de Joinville**  
**Miguel Angelo Bertolini**  
**Secretário de Administração**

**Município de Joinville**  
**Daniela Civinski Nobre**  
**Diretora Executiva**